شگفتا که چگونه شمشیر در غلاف می‌برد.

۲۰. معشوقی عربی که از نرمی، قامتش می‌لرزد و عاشقان، او را به سان نیزه‌ای راست می‌پندارند.

۲۱. گل ریحان من، نیزه‌ام است و جام شراب محفلم، جمجمه‌های بزرگانی که از برای رسیدن به بزرگی در تلاشند.

منابع و مأخذ

۱. ابن منظور، محمد بن مکرم. (۱۴۱۰ق/۱۹۹۰م). *لسان العرب*؛ الطبعة الاولى، بیروت: دار صادر.

۲. أبو الفرج الأصفهانی. (۱۴۱۲ق-۱۹۹۲م). *الأغانی*؛ شرح: سمیر جابر، الطبعة الثانی، بیروت: دار الکتب العلمیه.

۳. البستانی، بطرس. (۱۹۸۹م). *أدباء العرب فی الجاهلیة و صدر الإسلام*؛ الطبعة الاولى، بیروت: دار نظیر عبود.

۴. البستانی، سلیمان. (۱۹۹۴م). *إلیاذ هومیروس مُعَرَّباً*؛ بی‌جا: بی‌نا.

۵. بویبعو، بوجمه. (۲۰۰۱م). جدلیة القيم فی الشعر الجاهلی رؤیة نقدیة معاصرة؛ الطبعة الاولى، دمشق: اتحاد الكتاب العرب.
۶. الثعالبی النیسابوری، عبد الملک. (۱۴۰۳ق - ۱۹۸۳م). یتیمة الدهر فی محاسن أهل العصر؛ الطبعة الاولى، بیروت: دار الکتب العلمیه.
۷. حسین، طه. (۱۹۸۲م). المجموعة الكاملة للمؤلفات؛ بیروت: دارالكتاب اللبناني و مكتبة المدرسه.
۸. شرف الدین، خلیل. (۱۹۸۸م). دیوان عترة و معلقته؛ الطبعة الاولى، بیروت: دار و مكتبة الهلال.
۹. شفیعی کدکنی، محمد رضا. (۱۳۸۵ش). صور خیال در شعر فارسی؛ چاپ دهم، تهران: آگاه.
۱۰. شمیسا، سیروس. (۱۳۷۰ش). انواع ادبی؛ چاپ اول، تهران: باغ آینه.
۱۱. صفا، ذبیح الله. (۱۳۷۹ش). حماسه سرایی در ایران؛ چاپ ششم، تهران: امیر کبیر.
۱۲. العفیفی، محمد أبو الفتوح. (۲۰۰۱م). البطولة بین الشعر الغنائی و السیرة الشعبیة عترة بن شداد نموذجاً؛ الطبعة الاولى، القاهرة: إيتراك.
۱۳. غلبي، احمد. (۱۹۸۵م). ثورة العبيد فی الإسلام؛ الطبعة الاولى، بیروت: دار الآداب.
۱۴. عترة بن شداد. (۱۹۹۶م). دیوان؛ شرح محمد حمود، الطبعة الاولى، بیروت: دار الفكر اللبناني.
۱۵. المرزوقی، احمد بن محمد. (۱۴۱۱هـ - ۱۹۹۱م). شرح دیوان الحماسة؛ تحقیق احمد امین و عبد السلام هارون، الطبعة الاولى، بیروت: دار الجیل.

فصلنامه لسان مبین (پژوهشی ادب عربی)
(علمی - پژوهشی)
سال چهارم، دوره جدید، شماره یازدهم، بهار ۱۳۹۲

الصور الحربية والبطولية في أشعار عنتره بن شداد الغزلية*

حسين إيمانان
أستاذ مساعد في جامعة كاشان